

Katowice, dn. 25 kwietnia 2023 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: „**Świadczenie usług telekomunikacyjnych w zakresie telefonii komórkowej wraz z dostawą telefonów komórkowych oraz kart do transmisji danych**” prowadzonego w trybie podstawowym, zgodnie z ustawą z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych – oznaczenie sprawy: **FH/ 02/04/23**

Wyjaśnienie treści SWZ

Zamawiający, Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Technik Innowacyjnych EMAG, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) w związku z wniesionym przez wykonawcę zapytaniem dotyczącym ww. postępowania, udziela poniższej odpowiedzi.

Pytanie 1 - W załączniku nr 1 do SWZ jednym z parametrów jest system wspierający KNOX – pytanie czy jest to warunek konieczny gdyż telefony Samsunga, które spełniają ten warunek znacząco podniosą koszt oferty.

Odpowiedź 1: Zamawiający **podtrzymuje wskazany powyżej parametr ze względu na kompatybilność z systemem zarządzania telefonami, w którego posiadaniu będzie zamawiający oraz ze względu na konieczność włączenia odpowiednich polityk bezpieczeństwa.**

Pytanie 2 - W SWZ wskazali Państwo okres obowiązywania umowy na 24 m-ce - czy zaakceptują Państwo możliwość umowy na 25 mcy - taki okres umowy daje znacznie korzystniejsze cenowo rozwiązanie

Odpowiedź 2: Zamawiający **podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia w celu utrzymania porównywalności ofert.**

Pytanie 3 - W związku z Państwa zapytaniem pojawia się wątpliwość w kwestii załącznika nr 5. Operatorzy działają w ramach postanowień UKE i obowiązujących rozporządzeń. Szablony umów są generowane z systemów operatora i nie ma możliwości ich modyfikowania. Czy Zamawiający zgodnie z SWZ dopuszcza rozpatrzenie oferty oraz zawarcie umowy bez podpisania załącznika nr 5 na szablonie umów operatora? Wzór szablonu może zostać udostępniony przed zawarciem umowy.

Odpowiedź 3: Zamawiający **zaznaczył, że dopuszcza zawarcie umowy bez podpisania załącznika nr 5 na szablonie umów operatora. Załącznik nr 5 stanowi tylko zapisy, które winny zostać wprowadzone do treści umowy zawartej na wzorze wykonawcy.**

Pytanie 4 - Wykonawca wnosi o wyjaśnienie przez Zamawiającego prawa opcji, o którym mowa w Rozdziale III pkt 4 SWZ w związku z postanowieniami Rozdziału XVIII pkt 3 SWZ. Czy kwota 20.000 zł, o której mowa w Rozdziale XVIII pkt 3 SWZ stanowi również maksymalną kwotę przewidzianą przez Zamawiającego dla realizacji prawa opcji obejmującego dodatkowo 100 dodatkowych (kolejnych) telefonów komórkowych? Wykonawca musi założyć wszelkie możliwe koszty w ramach przedstawianej oferty bez względu na to, czy chodzi o zamówienie podstawowe czy prawo opcji. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zapłaty za sprzęt przewidziany w prawie opcji w kwocie wyższej niż 20 000 zł? W jaki sposób – w kontekście oferty, którą Wykonawca ma przedłożyć Zamawiającemu – Wykonawca powinien traktować kwotę 20.000 zł, o której mowa w w/w postanowieniu? Czy każdorazowe zwiększenie zamówienia w ramach prawa opcji na podstawie Umowy będzie wiązało się ze zwiększeniem wynagrodzenia należnego Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że powyższe kwestie mają charakter

cenotwórczy i wpływają na kalkulację sporządzanej oferty w związku z czym ich wyjaśnienie jest dla Wykonawcy konieczne.

Odpowiedź 4: Kwota 20 000,00 zł to zapłata jednorazowa w pierwszej fakturze za dostawę telefonów, które stanowią podstawowy przedmiot zamówienia. Prawo opcji stanowi zakres dodatkowych 100 sztuk telefonów wraz z abonamentem i kartami, które w trakcie trwania realizacji umowy mogą zostać zrealizowane.

Pytanie 5 - Wykonawca prosi o doprecyzowanie założeń załącznika nr 3 – Formularza cenowego. Czy Wykonawca powinien rozumieć atrybut: „Dostawa telefonów komórkowych oraz kart do transmisji danych” jako jednorazową opłatę z aktywacją każdej zamawianej karty SIM w sieci operatora oraz jednorazową opłatę za sprzedaż sprzętu? Czy w komórce B7 (wiersz nr 3 Tabeli) znajduje się analogiczny zapis dotyczący prawa opcji? Wykonawca prosi również o wyjaśnienie terminu: karty do transmisji danych. Najczęściej ten termin wykorzystywany jest w odniesieniu do kart sim, które w ramach usługi oferują jedynie pakiet transmisji danych (w kraju bądź poza jego granicami).

Odpowiedź 5: Wiersz 3 i 4 dotyczy przedmiotu zamówienia w ramach opcji, która w trakcie realizacji umowy może zostać uruchomiona. Pozycja 1 i analogicznie 2 będzie płatna za zrealizowaną ilość sztuk dostarczonych telefonów i uruchomionego abonamentu – opłata jednorazowa. Termin karty do transmisji danych to karty do prowadzenia rozmów telefonicznych, wysyłania wiadomości SMS/MMS oraz transmisji danych internetowych.

Pytanie 6 - Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh?

Odpowiedź 6: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 7 - Wnosimy o uzupełnienie dotychczasowego zapisu pkt 10, ppkt 3 IPU wskazującego: „W przypadku, gdy szkoda przewyższy wartość kar umownych, każda ze Stron może żądać odszkodowania przenoszącego wartość kar umownych na zasadach ogólnych” - mając na uwadze postanowienie umowne Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja stwarza Zamawiającemu prawo do dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia określenie ryzyka związanego z realizacją umowy. Czy Zamawiający doprecyzuje zapis umowy?

Odpowiedź 7: Zamawiający dopuszcza wprowadzenie powyższych zapisów do umowy.

Pytanie 8 - Wykonawca wnosi, aby do Umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywiście jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Pomędzy Stronami umowy dojdzie do wymiany danych osobowych personelu Stron, co na gruncie zasad ochrony danych osobowych określane jest ich „udostępnieniem” (pomędzy dwoma niezależnymi administratorami). Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji pomędzy Stronami. Wykonawca wnosi o dopisanie: „Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron.

1) *W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.*

- 2) *W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.*
- 3) *Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.*
- 4) *Strony wzajemnie prześlą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.*
- 5) *Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie www._____ (wersja Wykonawcy), www._____ (wersja Zamawiającego)."*

Czy Zamawiający doprecyzuje zapis umowy?

Odpowiedź 8: Zamawiający dopuszcza wprowadzenie powyższych zapisów do umowy, zgodnie z obowiązującymi procedurami u Zamawiającego i wykonawcy.

Pytanie 9 - Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie www..... bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy). Czy Zamawiający doprecyzuje zapis umowy?

Odpowiedź 9: Do umowy przygotowanej na wzorze wykonawcy Zamawiający dołączy załącznik odnoszący się do zapisów obowiązku informacyjnego RODO.

Pytanie 10 - Prosimy o podanie terminu od kiedy Zamawiający wymaga świadczenia zamawianych usług?

Odpowiedź 10: Zamawiający rozpocznie realizację przedmiotu zamówienia po zakończonym postępowaniu. Dopuszcza się rozpoczęcie datą od pierwszego danego miesiąca.

Pytanie 11 - Rozdział XVIII par.3 SWZ - Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy wskazana kwota 20000zł PLN obejmuje tylko zamówienie podstawowe, czy zamówienie podstawowe i prawo opcji.

Odpowiedź 11: Kwota 20 000,00 zł obejmuje tylko zamówienie podstawowe. Zamówienie w prawie opcji może zostać wykorzystane ale nie stanowi obligatoryjnego zakupu.

Pytanie 12 - OPZ pyt. 8 - Wykonawca prosi o weryfikację parametrów technicznych telefonu wzorcowego, parametry wskazane w OPZ nie dopowiadają żadnemu urządzeniu wypuszczonemu na rynek w roku 2023. W związku z tym wykonawca prosi o zmianę specyfikacji telefonu wzorcowego w zakresie poniższych parametrów.

Wyświetlacz	Kolorowy / Super AMOLED 16M kolorów, 120 Hz 1080 x 2340 px (6.60") 390 ppi
Aparat fotograficzny z tyłu	48 Mpix
Wtyczka jack 3,5mm	NIE

Odpowiedź 12: Zamawiający dokonuje modyfikacji parametru 90Hz, parametr po modyfikacji: 60Hz. Pozostałe parametry bez zmian.

Pytanie 13 - Zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert co najmniej do dnia 09.05.2023 r. Wniosek Wykonawcy podyktowany jest należywym przygotowaniem oferty w przedmiotowym postępowaniu, Wykonawca musi przeprowadzić analizę wymagań opisanych w postępowaniu, w zakresie wymagań opisanych w SWZ oraz potwierdzić ilość wymaganego sprzętu na magazynie. Wymagania określone w postępowaniu przez Zamawiającego potrzebują dłuższego czasu na opracowanie oferty, niż został pierwotnie wyznaczony. Zamawiający jako podmiot określony w ustawie zobowiązany jest do prowadzenia takich postępowań znacznie częściej i ma świadomość jakie działania Wykonawcy muszą podjąć na etapie składania ofert aby prawidłowo przygotować oferty i oszacować wartość zamówienia.

Odpowiedź 13: Zamawiający modyfikuje termin składania i otwarcia ofert zgodnie z informacją poniżej.

Pytanie 14 - Czy aktywacja 100 szt. kart sim oraz uzyskanie 100 telefonów w momencie podpisania umowy dotyczy całkowicie nowych aktywacji, czy w tej liczbie mają zawierać się obecne aktywacje zamawiającego.

Odpowiedź 14: Zamawiający potwierdza, że chodzi o nowe aktywacje.

Ponadto warunki nie ulegają zmianie, jednak dla zachowania terminów wynikających z ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje termin składania ofert do dnia **04.05.2023 r. do godziny 10:00** oraz **termin otwarcia ofert w tym samym dniu o godz. 10:30.**

**Sieć Badawcza Łukasiewicz -
Instytut Technik Innowacyjnych
EMAG
DYREKTOR
dr inż. Artur Kozłowski**